OPE Sensibilización de ingresos areas de operaciones

CDV Sensibilización de costo directo de ventas

COP Sensibilización de costos de operación

CPE Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

GGA Sensibilización de gastos generales y de administración

MKT Sensibilización de gastos marketing

IVAN-Sensibilización de ingresos areas

proyectos e inversiones

Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

TIR Flujo de Caja Puro

Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

IVAN

VPN Total (US$)-Sensibilización de ingresos areas

proyectos e inversiones

TIR Flujo de Caja Puro-Sensibilización de

ingresos areas proyectos e inversiones

VPN Total (US$)

Tasa crecimiento perpetuidad

Resultados de la Evaluación Caso Base

Valor Residual del Proyecto

VPN Flujo de Caja Puro

VPN Valor Residual del Proyecto

VPN Total

TIR Flujo de Caja Puro

Inversión Total Requerida

Resultados de la Evaluación Caso Sensibilizado

Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

Tasa de Descuento

18. 8. 1 Analisis de sensibilidad

Parametros

Horizonte Evaluación (años)

 -

 1.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 6.000.000

 7.000.000

 8.000.000

 9.000.000

 10.000.000

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

VPN Total

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

TIR Flujo de caja Puro

 -

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IVAN

Sensibilización de ingresos areas de operaciones

0,12

3%

0%

31.427.401   KUS$

1.750.812   KUS$

27.109.552   KUS$

28.860.364   KUS$

60,7%

IVAN 42,9

672.469   KUS$

Sensibilización de ingresos areas de operaciones

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

VPN Total 1.104.224   2.622.940   4.141.657   5.660.374   7.179.090   8.697.807   10.216.523 11.735.240 13.253.956

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

TIR Flujo de caja Puro 3,7% 21,8% 36,4% 49,1% 60,7% 71,6% 81,9% 91,8% 101,5%

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

IVAN 2,3   5,4   8,5   11,6   14,8   17,9   21,0   24,1   27,3

INV Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

OPE Sensibilización de ingresos areas de operaciones

CDV Sensibilización de costo directo de ventas

COP Sensibilización de costos de operación

CPE Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

GGA Sensibilización de gastos generales y de administración

MKT Sensibilización de gastos marketing

18. 8. 2 Analisis de sensibilidad

VPN Total

Parametros

Horizonte Evaluación (años)

Tasa de Descuento

Tasa crecimiento perpetuidad

Resultados de la Evaluación Caso Base

Valor Residual del Proyecto

VPN Flujo de Caja Puro

VPN Valor Residual del Proyecto

IVAN-Sensibilización de ingresos areas

de operaciones

TIR Flujo de Caja Puro

Inversión Total Requerida

Resultados de la Evaluación Caso Sensibilizado

Sensibilización de ingresos areas de operaciones

VPN Total (US$)

Sensibilización de ingresos areas de operaciones

TIR Flujo de Caja Puro

Sensibilización de ingresos areas de operaciones

IVAN

VPN Total (US$)-Sensibilización de ingresos areas

de operaciones

TIR Flujo de Caja Puro-Sensibilización de

ingresos areas de operaciones

 -

 2.000.000

 4.000.000

 6.000.000

 8.000.000

 10.000.000

 12.000.000

 14.000.000

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

VPN Total

0,0%

20,0%

40,0%

60,0%

80,0%

100,0%

120,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

TIR Flujo de caja Puro

 -

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

 30,0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IVAN

Sensibilización de costo directo de ventas

0,12

3%

0%

31.427.401   KUS$

1.750.812   KUS$

27.109.552   KUS$

28.860.364   KUS$

60,7%

IVAN 42,9

672.469   KUS$

Sensibilización de costo directo de ventas

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

VPN Total 9.742.362   9.101.544   8.460.726   7.819.908   7.179.090   6.538.272   5.897.454   5.256.636   4.615.818

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

TIR Flujo de caja Puro 80,6% 75,8% 70,9% 65,9% 60,7% 55,4% 49,8% 44,0% 37,9%

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

IVAN 20,0   18,7   17,4   16,1   14,8   13,4   12,1   10,8   9,5

INV Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

OPE Sensibilización de ingresos areas de operaciones

CDV Sensibilización de costo directo de ventas

COP Sensibilización de costos de operación

CPE Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

GGA Sensibilización de gastos generales y de administración

MKT Sensibilización de gastos marketing

18. 8. 3 Analisis de sensibilidad

VPN Total

Parametros

Horizonte Evaluación (años)

Tasa de Descuento

Tasa crecimiento perpetuidad

Resultados de la Evaluación Caso Base

Valor Residual del Proyecto

VPN Flujo de Caja Puro

VPN Valor Residual del Proyecto

IVAN-Sensibilización de costo directo

de ventas

TIR Flujo de Caja Puro

Inversión Total Requerida

Resultados de la Evaluación Caso Sensibilizado

Sensibilización de costo directo de ventas

VPN Total (US$)

Sensibilización de costo directo de ventas

TIR Flujo de Caja Puro

Sensibilización de costo directo de ventas

IVAN

VPN Total (US$)-Sensibilización de costo directo de

ventas

TIR Flujo de Caja Puro-Sensibilización de

costo directo de ventas

 -

 2.000.000

 4.000.000

 6.000.000

 8.000.000

 10.000.000

 12.000.000

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

VPN Total

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

TIR Flujo de caja Puro

 -

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IVAN

Sensibilización de costos de operación

0,12

3%

0%

31.427.401   KUS$

1.750.812   KUS$

27.109.552   KUS$

28.860.364   KUS$

60,7%

IVAN 42,9

672.469   KUS$

Sensibilización de costos de operación

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

VPN Total 8.552.497   8.209.146   7.865.794   7.522.442   7.179.090   6.835.738   6.492.387   6.149.035   5.805.683

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

TIR Flujo de caja Puro 80,5% 75,5% 70,6% 65,6% 60,7% 55,8% 50,9% 46,0% 41,1%

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

IVAN 17,6   16,9   16,2   15,5   14,8   14,1   13,4   12,6   11,9

INV Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

OPE Sensibilización de ingresos areas de operaciones

CDV Sensibilización de costo directo de ventas

COP Sensibilización de costos de operación

CPE Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

GGA Sensibilización de gastos generales y de administración

MKT Sensibilización de gastos marketing

18. 8. 4 Analisis de sensibilidad

VPN Total

Parametros

Horizonte Evaluación (años)

Tasa de Descuento

Tasa crecimiento perpetuidad

Resultados de la Evaluación Caso Base

Valor Residual del Proyecto

VPN Flujo de Caja Puro

VPN Valor Residual del Proyecto

IVAN-Sensibilización de costos de

operación

TIR Flujo de Caja Puro

Inversión Total Requerida

Resultados de la Evaluación Caso Sensibilizado

Sensibilización de costos de operación

VPN Total (US$)

Sensibilización de costos de operación

TIR Flujo de Caja Puro

Sensibilización de costos de operación

IVAN

VPN Total (US$)-Sensibilización de costos de

operación

TIR Flujo de Caja Puro-Sensibilización de

costos de operación

 -

 1.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 6.000.000

 7.000.000

 8.000.000

 9.000.000

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

VPN Total

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

TIR Flujo de caja Puro

 -

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0

 10,0

 12,0

 14,0

 16,0

 18,0

 20,0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IVAN

0,12

3%

0%

31.427.401   KUS$

1.750.812   KUS$

27.109.552   KUS$

28.860.364   KUS$

60,7%

IVAN 42,9

672.469   KUS$

Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

VPN Total 7.237.217   7.222.686   7.208.154   7.193.622   7.179.090   7.164.558   7.150.026   7.135.495   7.120.963

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

TIR Flujo de caja Puro 62,8% 62,2% 61,7% 61,2% 60,7% 60,2% 59,7% 59,2% 58,7%

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

IVAN 14,9   14,9   14,8   14,8   14,8   14,7   14,7   14,7   14,6

INV Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

OPE Sensibilización de ingresos areas de operaciones

CDV Sensibilización de costo directo de ventas

COP Sensibilización de costos de operación

CPE Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

GGA Sensibilización de gastos generales y de administración

MKT Sensibilización de gastos marketing

18. 8. 5 Analisis de sensibilidad

VPN Total

Parametros

Horizonte Evaluación (años)

Tasa de Descuento

Tasa crecimiento perpetuidad

Resultados de la Evaluación Caso Base

Valor Residual del Proyecto

VPN Flujo de Caja Puro

VPN Valor Residual del Proyecto

Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

IVAN-Sensibilización de proyectos e

iniciativas estratégicas

TIR Flujo de Caja Puro

Inversión Total Requerida

Resultados de la Evaluación Caso Sensibilizado

Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

VPN Total (US$)

Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

TIR Flujo de Caja Puro

Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

IVAN

VPN Total (US$)-Sensibilización de proyectos e

iniciativas estratégicas

TIR Flujo de Caja Puro-Sensibilización de

proyectos e iniciativas estratégicas

 7.100.000

 7.120.000

 7.140.000

 7.160.000

 7.180.000

 7.200.000

 7.220.000

 7.240.000

 7.260.000

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

VPN Total

58,0%

58,5%

59,0%

59,5%

60,0%

60,5%

61,0%

61,5%

62,0%

62,5%

63,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

TIR Flujo de caja Puro

 14,6

 14,7

 14,7

 14,8

 14,8

 14,9

 14,9

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IVAN

Sensibilización de gastos generales y de administración

0,12

3%

0%

31.427.401   KUS$

1.750.812   KUS$

27.109.552   KUS$

28.860.364   KUS$

60,7%

IVAN 42,9

672.469   KUS$

Sensibilización de gastos generales y de administración

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

VPN Total 8.167.733   7.920.573   7.673.412   7.426.251   7.179.090   6.931.929   6.684.769   6.437.608   6.190.447

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

TIR Flujo de caja Puro 68,7% 66,7% 64,7% 62,7% 60,7% 58,7% 56,6% 54,5% 52,4%

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

IVAN 16,8   16,3   15,8   15,3   14,8   14,3   13,7   13,2   12,7

INV Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

OPE Sensibilización de ingresos areas de operaciones

CDV Sensibilización de costo directo de ventas

COP Sensibilización de costos de operación

CPE Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

GGA Sensibilización de gastos generales y de administración

MKT Sensibilización de gastos marketing

18. 8. 6 Analisis de sensibilidad

VPN Total

Parametros

Horizonte Evaluación (años)

Tasa de Descuento

Tasa crecimiento perpetuidad

Resultados de la Evaluación Caso Base

Valor Residual del Proyecto

VPN Flujo de Caja Puro

VPN Valor Residual del Proyecto

IVAN-Sensibilización de gastos

generales y de administración

TIR Flujo de Caja Puro

Inversión Total Requerida

Resultados de la Evaluación Caso Sensibilizado

Sensibilización de gastos generales y de administración

VPN Total (US$)

Sensibilización de gastos generales y de administración

TIR Flujo de Caja Puro

Sensibilización de gastos generales y de administración

IVAN

VPN Total (US$)-Sensibilización de gastos generales

y de administración

TIR Flujo de Caja Puro-Sensibilización de

gastos generales y de administración

 -

 1.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 6.000.000

 7.000.000

 8.000.000

 9.000.000

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

VPN Total

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

TIR Flujo de caja Puro

 -

 2,0

 4,0

 6,0

 8,0

 10,0

 12,0

 14,0

 16,0

 18,0

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IVAN

Sensibilización de gastos marketing

0,12

3%

0%

31.427.401   KUS$

1.750.812   KUS$

27.109.552   KUS$

28.860.364   KUS$

60,7%

IVAN 42,9

672.469   KUS$

Sensibilización de gastos marketing

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

VPN Total 7.426.251   7.364.461   7.302.671   7.240.880   7.179.090   7.117.300   7.055.510   6.993.720   6.931.929

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

TIR Flujo de caja Puro 62,7% 62,2% 61,7% 61,2% 60,7% 60,2% 59,7% 59,2% 58,7%

y -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20%

IVAN 15,3   15,1   15,0   14,9   14,8   14,6   14,5   14,4   14,3

INV Sensibilización de ingresos areas proyectos e inversiones

OPE Sensibilización de ingresos areas de operaciones

CDV Sensibilización de costo directo de ventas

COP Sensibilización de costos de operación

CPE Sensibilización de proyectos e iniciativas estratégicas

GGA Sensibilización de gastos generales y de administración

MKT Sensibilización de gastos marketing

18. 8. 7 Analisis de sensibilidad

VPN Total

Parametros

Horizonte Evaluación (años)

Tasa de Descuento

Tasa crecimiento perpetuidad

Resultados de la Evaluación Caso Base

Valor Residual del Proyecto

VPN Flujo de Caja Puro

VPN Valor Residual del Proyecto

IVAN-Sensibilización de gastos

marketing

TIR Flujo de Caja Puro

Inversión Total Requerida

Resultados de la Evaluación Caso Sensibilizado

Sensibilización de gastos marketing

VPN Total (US$)

Sensibilización de gastos marketing

TIR Flujo de Caja Puro

Sensibilización de gastos marketing

IVAN

VPN Total (US$)-Sensibilización de gastos

marketing

TIR Flujo de Caja Puro-Sensibilización de

gastos marketing

 6.900.000

 7.000.000

 7.100.000

 7.200.000

 7.300.000

 7.400.000

 7.500.000

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

VPN Total

58,0%

58,5%

59,0%

59,5%

60,0%

60,5%

61,0%

61,5%

62,0%

62,5%

63,0%

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

TIR Flujo de caja Puro

 14,2

 14,4

 14,6

 14,8

 15,0

 15,2

 15,4

-30% -20% -10% 0% 10% 20% 30%

IVAN